Wengener Dorf-Terminkalender

Stand: 15.09.2025

September 2025

Sa 20.09. 10:00 Uhr  Bauernmarkt und Viehscheid bei der Dorfhalle

Fr 26.09. 18:00 Uhr  SchieBbeginn im Gasthof Zollerwirt

Sa 27.09. 13:00 Uhr  Hochzeit Katharina und Markus in der Pfarrkirche Wengen

S0 28.09. 19:00 Uhr  Informationsveranstaltung zur Kommunalwahl 2026

Di 30.09. 19:00 Uhr  Beginn SchieBtraining

Oktober 2025

Fr03.10. 11:00 Uhr  Nachbarschaftstreffen der Musikkapellen auf der Alpe Wenger Egg
S0 05.10. 08:00 Uhr  Auftritt des Trachtenvereins bei der Oiden Wiesn

Fr10.10.-12.10. 06:00 Uhr  Dorfhalle belegt!!
Sa11.10.-12.10. 06:00 Uhr  Ausflug der Theatermitglieder

Fr17.10. 20:00 Uhr  Unterhaltungskonzert der MK Bolsternang & MK Wengen

Do 30.10. 16:00 Uhr  DorfschieBen

Fr31.10. 16:00 Uhr  DorfschieBen

Fr31.10. 19:30 Uhr  Nachbarschaftstreffen zwischen der HMG Weithau & MK Wengen

November 2025

Sa 08.11. 08:30 Uhr  Altmaterialsammlung (Papier, Karton, Alteisen) in Wengen

S0 09.11. 20:30 Uhr  Nominierungsversammlung fur Wengener Gemeinderate und
Blrgermeister

Mi12.11. 17:30Uhr  St. Martinsumzug

S0 16.11. 22:00 Uhr  Gemeindlicher Volkstrauertag in Rechtis

S0 23.11. 20:00 Uhr  Terminsitzung der Dorfvereine

Fr28.11. 18:30 Uhr  KlausenschieBen

Sa29.11. 13:00 Uhr  Tischtennis — Hobbymeisterschaft

Dezember 2025

Fr05.12. 18:00 Uhr  Klausentreiben am Sportplatz

Sa13.12. 13:00 Uhr  Tischtennis - Vereinsmeisterschaft fur Aktive

S0 14.12. 16:00 Uhr  Adventssingen in der Kirche

Sa 20.12. 17:00 Uhr  Weihnachtsfeier des TSV-Wengen

Mi24.12. 17:00 Uhr  Christmette mit Krippenspiel

Fr26.12. 14:00 Uhr  Theater in der Dorfhalle

Fr26.12. 20:00 Uhr  Theater in der Dorfhalle

Sa27.12. 20:00 Uhr  Theater in der Dorfhalle

S028.12. 09:00 Uhr  Silvesterblasen

Mo 29.12. 09:00 Uhr  Silvesterblasen

Januar 2026

Do 01.01. 18:00 Uhr  Theater in der Dorfhalle

Fr 02.01. 20:00 Uhr  Theater in der Dorfhalle

Sa 03.01. 20:00 Uhr Theater in der Dorfhalle



Mo 05.01.
So 18.01.
Fr23.01.

Februar 2026

S0 01.02.
Fr 06.02.
Sa 07.02.
Fr13.02.
So 15.02.
Fr20.02.
Sa 21.02.
Sa 28.02.

Marz 2026

S0 01.03.
So 08.03.
Sa 14.03.
So 15.03.
Fr20.03.
Sa 21.03.
S0 29.03.
S0 29.03.

April 2026

Do 02.04.
So 05.04.
Sa 18.04.
Sa 18.04.
Fr24.04.

Mi 29.04.

Mai 2026

Fr01.05.
Sa 09.05.

20:00 Uhr
10:00 Uhr
19:30 Uhr

20:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
14:00 Uhr
14:00 Uhr
19:00 Uhr
18:00 Uhr
13:30 Uhr

09:30 Uhr
08:00 Uhr
08:30 Uhr
08:00 Uhr
20:00 Uhr
20:00 Uhr
10:30 Uhr
20:00 Uhr

19:00 Uhr
20:00 Uhr
09:00 Uhr
20:00 Uhr
19:00 Uhr
13:30 Uhr

13:30 Uhr
14:00 Uhr

Theater in der Dorfhalle
Jahreshauptversammlung der FFW-Wengen
Jahreshauptversammlung der Musikkapelle

Vorstellung der Kandidaten zur Kommunalwahl 2026
Informationsveranstaltung fur die Jugend zur Kommunalwahl 2026
Vereinsball

Frauenfasching in der Dorfhalle

Kinderfasching

Wahlveranstaltung zur Kommunalwahl fur Frauen im Vereinsheim
Funkenfeuer

Jahreshauptversammlung des Gartenbauvereins

Pfarrgemeinderatswahl

Kommunalwahl 2026

Probetag der Musikkapelle

Ausflug Frauenfasching
Jahreshauptversammlung des Trachtenvereins
Kabarett der FFW mit Mark & Simon
Jahreshauptversammlung des Veteranenvereins
Terminsitzung der Dorfvereine

OstereierschieBen

Osterkonzert der Musikkapelle Wengen in der Dorfhalle
Altmaterialsammlung der Musikkapelle
Jahreshauptversammlung des TSV-Wengen
EndschieBen

Kranzen fur den Maibaum

Maibaumstellen
Letztes Heimspiel der FuBballer in Wengen

Dieser Terminkalender kann unter https://www.musikkapelle-wengen.de/dorfkalender stets

aktualisiert heruntergeladen werden.

Sie wollen keine neuen Termine mehr verpassen, dann abonnieren Sie den

Dorfkalender



https://www.musikkapelle-wengen.de/dorfkalender

