## Wengener Dorf-Terminkalender

Stand: 15.09.2025

Sei	ntem	her	2025
<b>J</b> C	ptem	DCI	2023

September 2025		
Sa 20.09. Fr 26.09. Sa 27.09. So 28.09. Di 30.09.	10:00 Uhr 18:00 Uhr 13:00 Uhr 19:00 Uhr 19:00 Uhr	Bauernmarkt und Viehscheid bei der Dorfhalle Schießbeginn im Gasthof Zollerwirt Hochzeit Katharina und Markus in der Pfarrkirche Wengen Informationsveranstaltung zur Kommunalwahl 2026 Beginn Schießtraining
Oktober 2025		
Fr 03.10.	11:00 Uhr	Nachbarschaftstreffen der Musikkapellen auf der Alpe Wenger Egg
So 05.10.	08:00 Uhr	Auftritt des Trachtenvereins bei der Oiden Wiesn
Fr 10.1012.10.	06:00 Uhr	Dorfhalle belegt!!
Sa 11.1012.10.	06:00 Uhr	Ausflug der Theatermitglieder
Fr 17.10.	20:00 Uhr	Unterhaltungskonzert der MK Bolsternang & MK Wengen
Do 30.10.	16:00 Uhr	Dorfschießen
Fr 31.10.	16:00 Uhr	Dorfschießen
Fr 31.10.	19:30 Uhr	Nachbarschaftstreffen zwischen der HMG Weitnau & MK Wengen
November 2025		
Sa 08.11.	08:30 Uhr	Altmaterialsammlung (Papier, Karton, Alteisen) in Wengen
So 09.11.	20:30 Uhr	Nominierungsversammlung für Wengener Gemeinderäte und Bürgermeister
Mi 12.11.	17:30 Uhr	St. Martinsumzug
So 16.11.	22:00 Uhr	Gemeindlicher Volkstrauertag in Rechtis
So 23.11.	20:00 Uhr	Terminsitzung der Dorfvereine
Fr 28.11.	18:30 Uhr	Klausenschießen
Sa 29.11.	13:00 Uhr	Tischtennis – Hobbymeisterschaft
Dezember 2025		
Fr 05.12.	18:00 Uhr	Klausentreiben am Sportplatz
Sa 13.12.	13:00 Uhr	Tischtennis - Vereinsmeisterschaft für Aktive
So 14.12.	16:00 Uhr	Adventssingen in der Kirche
Sa 20.12.	17:00 Uhr	Weihnachtsfeier des TSV-Wengen
Mi 24.12.	17:00 Uhr	Christmette mit Krippenspiel
Fr 26.12.	14:00 Uhr	Theater in der Dorfhalle
Fr 26.12.	20:00 Uhr	Theater in der Dorfhalle
Sa 27.12.	20:00 Uhr	Theater in der Dorfhalle
So 28.12.	09:00 Uhr	Silvesterblasen
Mo 29.12.	09:00 Uhr	Silvesterblasen
Januar 2026		
Do 01.01.	18:00 Uhr	Theater in der Dorfhalle

Do 01.01.	18:00 Uhr	Theater in der Dorfhalle
Fr 02.01.	20:00 Uhr	Theater in der Dorfhalle
Sa 03.01.	20:00 Uhr	Theater in der Dorfhalle

Mo 05.01.	20:00 Uhr	Theater in der Dorfhalle
So 18.01.	10:00 Uhr	Jahreshauptversammlung der FFW-Wengen
Fr 23.01.	19:30 Uhr	Jahreshauptversammlung der Musikkapelle
Februar 2026		
So 01.02.	20:00 Uhr	Vorstellung der Kandidaten zur Kommunalwahl 2026
Fr 06.02.	19:00 Uhr	Informationsveranstaltung für die Jugend zur Kommunalwahl 2026
Sa 07.02.	19:00 Uhr	Vereinsball
Fr 13.02.	14:00 Uhr	Frauenfasching in der Dorfhalle
So 15.02.	14:00 Uhr	Kinderfasching
Fr 20.02.	19:00 Uhr	Wahlveranstaltung zur Kommunalwahl für Frauen im Vereinsheim
Sa 21.02.	18:00 Uhr	Funkenfeuer
Sa 28.02.	13:30 Uhr	Jahreshauptversammlung des Gartenbauvereins
März 2026		
So 01.03.	09:30 Uhr	Pfarrgemeinderatswahl
So 08.03.	08:00 Uhr	Kommunalwahl 2026
Sa 14.03.	08:30 Uhr	Probetag der Musikkapelle
So 15.03.	08:00 Uhr	Ausflug Frauenfasching
Fr 20.03.	20:00 Uhr	Jahreshauptversammlung des Trachtenvereins
Sa 21.03.	20:00 Uhr	Kabarett der FFW mit Mark & Simon
So 29.03.	10:30 Uhr	Jahreshauptversammlung des Veteranenvereins
So 29.03.	20:00 Uhr	Terminsitzung der Dorfvereine
April 2026		
Do 02.04.	19:00 Uhr	Ostereierschießen
So 05.04.	20:00 Uhr	Osterkonzert der Musikkapelle Wengen in der Dorfhalle
Sa 18.04.	09:00 Uhr	Altmaterialsammlung der Musikkapelle
Sa 18.04.	20:00 Uhr	Jahreshauptversammlung des TSV-Wengen
Fr 24.04.	19:00 Uhr	Endschießen
Mi 29.04.	13:30 Uhr	Kranzen für den Maibaum
Mai 2026		
Fr 01.05.	13:30 Uhr	Maibaumstellen
Sa 09.05.	14:00 Uhr	Letztes Heimspiel der Fußballer in Wengen

Dieser Terminkalender kann unter <a href="https://www.musikkapelle-wengen.de/dorfkalender">https://www.musikkapelle-wengen.de/dorfkalender</a> stets aktualisiert heruntergeladen werden.

Sie wollen keine neuen Termine mehr verpassen, dann abonnieren Sie den Dorfkalender